
INTERESSSETILKENDEGIVELSE 

SAMARBEJDE MELLEM NØRREBRO LOKALUDVALG OG FRITIDSAKADEMIET  

Nørrebro Lokaludvalg er interesseret i et samarbejde med Fritidsakademiet (FRAK) omkring udvikling af det nye grønne 
indsatsområde. 

 

OM NØRREBRO LOKALUDVALG 

Nørrebro Lokaludvalg er din lokale samarbejdspartner, når Nørrebro skal udvikles. Vi er bindeled mellem borgerne på 
Nørrebro og politikerne i Borgerrepræsentationen på Rådhuset. Vi tager del i alle processer, der vedrører udviklingen af 
Nørrebro. Vi rådgiver Kommunen i forbindelse med den lokale byplanlægning. Vi sørger for at idéer og ønsker fra 
Nørrebros borgere bliver hørt – det gælder alt fra kulturlivet til skoledistrikter, trafiksanering og anlægsprojekter i 
bydelen. I Lokaludvalget sidder der 23 medlemmer, hvoraf de 8 er udpeget fra hvert af de politiske partier der sidder i 
Borgerrepræsentationen. De resterende 15 medlemmer repræsenterer forskellige frivillige foreninger på Nørrebro. 
Idræts-, skole-, kultur-, ældre- og boligområdet er eksempelvis repræsenteret i Lokaludvalget. 

Nørrebro Lokaludvalg afgiver høringssvar til Borgerrepræsentationen og de forskellige politiske udvalg på Rådhuset, 
inden der træffes endelig beslutning i sager af betydning for Nørrebro. Samtidig kan lokaludvalget udtale sig internt i 
Kommunen og til eksterne myndigheder om lokale spørgsmål. Nørrebro Lokaludvalg laver også bydelsplanlægning i form 
af en bydelsplan i samarbejde med Center for Byudvikling i Københavns Kommune.  

RAMMEN FOR SAMARBEJDET 

FRAK og Nørrebro Lokaludvalget har et strategisk samarbejde i forhold til fritidsjobområdet. Senest har FRAK givet input 
til bydelsplanen, som vi er ved at udarbejde. En bydelsplan er både et visionspapir for lokaludvalgene og en anledning til 
at få borgerne til at tage aktiv stilling til deres bydel – og et lokalt inspirationskatalog og indblik til 
Borgerrepræsentationen, i hvilke lokale udfordringer og potentialer, der optager borgerne i de forskellige bydele. Vores 
bydelsplan inkluderer et fokus på fritidsjob. Visionen er, at alle unge skal have adgang til et fritidsjob i lokalområdet. 

Derfor bakker vi også op om Fritidskademiets idé om at udvikle ”jobcamp” for unge på Nørrebro som en pendant til 
feriecamps afviklet af Kultur og Fritidsforvaltningen. Vi synes, at det giver mening at tilbyde de af kvarterets unge, som 
ikke tager på ferie med familierne og/eller ikke deltager i feriecamp, et alternativt og en måde hvorpå de kan tilbringe 
deres ferie på en konstruktiv måde samtidigt med at de tjener penge og får styrket deres arbejdskompetencer. 

Vores opbakning til FRAKs Ukrudt-indsatsen består af følgende: 

1. Vi er interesserede i at være med på sidelinjen og blive involveret i udviklingen af jobcamp-konceptet i det 
omfang det giver mening. 

2. Vi vil gerne være behjælpelige med at skabe de rette forbindelser til de relevante medarbejdere i de forskellige 
forvaltninger. 

3. Vi vil se positivt på en ansøgning fra Fritidsakademiet omkring medfinansiere af det første jobcamp på indre 
Nørrebro i løbet af 2017. 

 


